30.9.2025 85.170 72.991 52 405 4 3.895 292 0 199 115 45 5.921 1.251

30.9.2024 72.989 67.281 343 356 0 2.461 372 0 36 20 229 959 932

Passive
Währungssicherungs-
kontrakte

30.9.2025 1.224 0 0 0 0 219 14 5 116 0 0 870 0
30.9.2024 3.756 0 464 0 6 67 625 60 2 818 85 0 1.629

Summe Passiva 30.9.2025 195.321 174.273 54 410 22 4.166 602 10 317 116 45 12.540 2.766
30.9.2024 187.298 166.472 807 356 6 2.572 1.066 2.315 38 838 315 9.876 2.637

107

In der vorherigen Tabelle sind keine konzerninternen Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten
enthalten. Diese wurden lediglich für Zwecke der Sensitivitätsermittlung berücksichtigt. Zur
besseren Darstellung der bestehenden Währungsrisiken werden im Folgenden die Auswirkungen
von hypothetischen Veränderungen relevanter Währungen auf das Jahresergebnis und das
Eigenkapital mittels einer Währungssensitivitätsanalyse dargestellt. Bei einer hypothetischen
Stärkung beziehungsweise Schwächung des Euro gegenüber den wesentlichen Fremdwährungen
in der Gruppe - zum Bilanzstichtag um 10 %, ceteris paribus - hätten sich folgende Effekte auf
das Ergebnis vor Steuern und das Eigenkapital ergeben:

Buchwert Effekte aus Wechselkursrisiken auf

Ergebnis
  EUR +10 % -10 %

Aktiva  Tsd. € Tsd. € Tsd. €

Ausleihungen 30.9.2025 10.172 0 0
30.9.2024 6.664 0 0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 30.9.2025 218.399 -112 112
30.9.2024 217.613 224 -224

Forderungen gegen nahestehende
Unternehmen

30.9.2025 311.811 -27.769 27.769
30.9.2024 229.063 -19.531 19.531

Aktive Währungssicherungskontrakte 30.9.2025 9.876 28.935 -28.935
30.9.2024 4.729 32.249 -32.249

Summe Aktiva 30.9.2025 550.258 1.054 -1.054
30.9.2024 458.069 12.942 -12.942

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

30.9.2025 108.927 727 -727
30.9.2024 110.553 1.094 -1.094

Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden
Unternehmen

30.9.2025 85.170 3.436 -3.436
30.9.2024 72.989 2.115 -2.115

Passive Währungssicherungskontrakte 30.9.2025 1.224 3.563 -3.563
30.9.2024 3.756 9.693 -9.693

Summe Passiva 30.9.2025 195.321 7.726 -7.726
30.9.2024 187.298 12.902 -12.902

Der wesentlichste Effekt aus Währungsrisiken resultierte zum 30. September 2025 bei den
aktiven und passiven Währungssicherungskontrakten aus CNY, KRW, JPY sowie USD. Auch in
den Positionen der Forderungen sowie Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen
sind die hier dargestellten Effekte aus Währungsrisiken vor allem auf CNY und USD
zurückzuführen. Auswirkungen auf das Eigenkapital durch Wechselkursschwankungen ergeben

sich nur durch Translation der Abschlüsse. Zusätzlich hätten sich Schwankungen des GBP sowie
des CAD um +10 % beziehungsweise -10 % bei konzerninternen Darlehen mit -2,6 Mio. €